
Uchwała Nr X/60/2024 

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Szczebrzeszyn na rok 2025” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska  

w Szczebrzeszynie uchwala, co następuje: 

§1 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Szczebrzeszyn na rok 2025” w brzmieniu określonym w załączniku  

do uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały  
Nr  X/60/2024 
Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie  
z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE SZCZEBRZESZYN NA ROK 2025 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
w Gminie Szczebrzeszyn na rok 2025” ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych  
w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 
ze zm.) przebywających na terenie Gminy Szczebrzeszyn. 
 

§ 2 

Cele i zadania Programu 

1. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych,  
w szczególności psów i kotów n terenie Gminy Szczebrzeszyn oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi w rozumieniu art. 4. pkt. 16 ustawy o ochronie zwierząt.  
2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szczebrzeszyn, 
4) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt, 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
6) usypianie ślepych miotów, 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zderzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 
 

§ 3 

  Wykonawcy Programu  

Wykonawcami Programu są: 
1) Gmina Szczebrzeszyn: 

a. Referat Promocji, Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami; 
b. Referat Gospodarki Nieruchomościami; 

2) Komisariat Policji w Szczebrzeszynie, ul. Partyzantów 20, 22-460 Szczebrzeszyn; 



3) Schronisko dla Zwierząt w Zamościu przy ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość; 
4) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Paweł Kulik, ul. Szczebrzeska 12, 22-400 Zamość; 
5) „Hycel” Marcin Zubala , Koniuchy Kolonia 23a, 22-455 Miączyn; 
6) P.P.P. BACUTIL Szpetko, Szpetko Spółka Jawna 24-100 Puławy ul. Dęblińska 18, Oddział 

Utylizacji w Zastawiu, 24-170 Kurów; 
7) Usługi Weterynaryjne Magdalena i Waldemar Kowalscy Spółka Cywilna,  

ul. Zwierzyniecka 4, 22-460 Szczebrzeszyn; 
8) Gabinet Weterynaryjny „VetMedica”,ul. Jana Heweliusz 3/3U, 22-400 Zamość; 
9) Gospodarstwo rolne, Wielącza 67, 22-460 Szczebrzeszyn; 
10) Koło Łowieckie „CIETRZEW” w Szczebrzeszynie, Turzyniec 40a, 22-470 Zwierzyniec 

11) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt. 

 

§ 4  

 Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsc w schronisku dla zwierząt 

1. Wyłapaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku 
do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub opiekuna.  

2. Odłowione bezdomne zwierzęta będą w humanitarny sposób przewiezione  
i umieszczone w Schronisku dla Zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161,  
22-400 Zamość, po uprzednim otrzymaniu zgłoszenia od pracownika Urzędu 
Miejskiego w Szczebrzeszynie. 

3. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla Zwierząt  
w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość. 

4. Odłowionym bezdomnym zwierzętom zapewniona będzie pomoc lekarsko-
weterynaryjna. 

 

§ 5 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym dokarmianie 

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami 
Gminy Szczebrzeszyn realizuje się przy współpracy Urzędu Miejskiego                                                            
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
które zgłoszą Gminie Szczebrzeszyn zamiar współpracy. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje:  
1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 
2) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania, gdy zajdzie taka potrzeba; 

 

§ 6  

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt  na terenie Gminy 

Szczebrzeszyn 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku                                   
dla Zwierząt w Zamościu przy ul. Braterstwa Broni,  zgodnie z regulaminami tych jednostek. 
2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 



1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi 
na stan zdrowia lub wiek. 

3. Mieszkańcy Gminy Szczebrzeszyn mogą ubiegać się o dofinansowanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji przygarniętych/adoptowanych bezdomnych zwierząt psów (płeć żeńska) i kotów 
(płeć żeńska), maksymalnie raz w roku kalendarzowym w wysokości 50% kosztów zabiegu, 
które będą wykonywane przez lekarza weterynarii. 

4. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji, o których mowa w § 6 pkt. 3 wykonanych  
w ramach dofinasowania będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych  
w budżecie. 
 

§ 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

1. Zwierzęta przebywające w Schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają 
poddane zabiegom lekarsko – weterynaryjnym zgodnie z Regulaminem schroniska  
i następnie mogą być przeznaczone do adopcji.   

2. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia posiadająca dowód 
tożsamości oraz zaświadczenie ze stałym adresem zameldowania po podpisaniu umowy 
adopcyjnej. 

3. Gmina Szczebrzeszyn poprzez strony internetowe lecznic umieszcza stosowne informacje                             
o zwierzętach przeznaczonych do adopcji.  

4. Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
zwierząt. 
 

§ 8 

Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może nastąpić zgodnie z zasadami 
określonymi w przepisach ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  
i realizowane będzie przez zakład leczniczy, z którym gmina podpisała umowę na dokowanie 
zabiegów usypiania ślepych miotów.  

 

§ 9 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym  

Gospodarstwo rolne adres: Wielącza 67, 22 – 460 Szczebrzeszyn przyjmuje i zapewnia opiekę 
bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami 
Gminy Szczebrzeszyn. 

 

 

 



 

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,      
na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Szczebrzeszyn, realizowana jest 
poprzez zapewnienie dyżuru: 

1) lekarza weterynarii w Schronisku dla Zwierząt w Zamościu. 
2) Gabinet Weterynaryjny „VetMedica”, ul. Jana Heweliusz 3/3U, 22-400 Zamość  

 

§ 11 

 Finansowanie Programu 

1. Na realizację Programu na rok 2025 planuje się kwotę –  70, 000 zł (słownie:  siedemdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100) w zakresie dotyczącym zwierząt bezdomnych, którą przeznaczono na: 

1) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  
– 9 500,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy pięćset złotych 00/100 zł); 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 8 000,00,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 
00/100 zł);            

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy 00/100 zł);            
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 

zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 zł);            
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł  

(słownie: pięćset złotych 00/100 zł); 
6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100 zł);            
7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

wraz z ich transportem – 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100 zł);            
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zderzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100 zł);            
9) transport zwierząt – 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100); 
10) sterylizacja i kastracja przygarniętych/adoptowanych zwierząt bezdomnych – 8 000,00 

zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100); 
11) zbiórka, wywożenie i utylizacja padłych zwierząt w przypadkach zderzeń drogowych – 

10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100); 
 
 

 

 

 

 

 


		2024-12-16T13:32:55+0000




